
ORIGINALE
Registro Generale n. 481

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 220 DEL 13-07-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria presso la Caserma dei
Carabinieri Località Civitella Capoluogo - I° Stralcio.  Liquidazione
saldo alla Ditta DLG Immobiliare S.r.l.  CIG: Z691FC1ABC

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
Con nota n. 194/184-3-1961 del 29/03/2017 il Comando Provinciale dei Carabinieri di Teramo
rappresentava la necessità di manutenzione e ristrutturazioni presso i locali della Stazione dei
Carabinieri di Civitella del Tronto;
A tale fine, l’Ufficio Tecnico predisponeva un computo metrico estimativo dei lavori da eseguire, per
l’importo complessivo di € 54.809,72;
Con deliberazione della G.C. n. 103 del 25/08/2017, dichiarata immediatamente eseguibile e che
costituisce per questo Ufficio atto di indirizzo circa la volontà di procedere con l’esecuzione dei lavori,
veniva approvato il Computo Metrico dell’importo complessivo di € 54.809,72, veniva inoltre espressa
in via di indirizzo la volontà di procedere all’esecuzione dei lavori relativi ad un primo intervento (I°
stralcio) per un importo di circa 30.000,00 e veniva demandata al Responsabile dell’Area tecnica
l’adozione di tutti i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo espresso;

VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica RG n. 439 del 06/09/2017 con la quale i lavori del I° Stralcio
venivano affidati alla Ditta DLG Immobiliare S.r.l., con sede in contrada Raieto snc, 64010 Civitella del
Tronto (TE) P. IVA 02077730444 per l’importo, al netto del ribasso d’asta offerto di 5%, di € 23.360,65
oltre IVA;
VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica RG n. 88 del 06/03/2018 con la quale veniva liquidato alla
Ditta DLG Immobiliare S.r.l. l’acconto sui lavori eseguiti di € 24.400,00, di cui € 20.000,00 per
prestazioni ed € 4.400 per IVA al 22%;
RILEVATO che i lavori del I° Stralcio sono stati regolarmente eseguiti come da Certificato di
Ultimazione dei Lavori firmato dal Direttore dei Lavori in data 08/12/2017;
VISTO il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data
15/03/2018, da cui emerge che il credito residuo vantato dall’impresa appaltatrice ammonta a complessivi
€ 5.600,00, di cui € 4.590,16 per lavori allo stato finale ed € 1.009,84 per IVA al 22%;



RITENUTO opportuno liquidare la somma di € 5.600,00, di cui € 4.590,16 per lavori allo stato finale ed
€ 1.009,84 per IVA al 22% alla Ditta DLG Immobiliare S.r.l. per i lavori svolti;
VISTA la fattura n. 06 del 13/04/2018, pervenuta in data 17/04/2018 al prot. n. 3398, della Ditta DLG
Immobiliare S.r.l., dell’importo di € 5.600,00, di cui € 4.590,16 per lavori allo stato finale ed € 1.009,84
per IVA al 22%;
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile
dal DURC con scadenza a: 20/10/2018 in atti;
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z691FC1ABC;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
RITENUTO di dover provvedere in merito,
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

  di LIQUIDARE e PAGARE la cifra di € 24.400,00 come acconto alla Ditta DLG Immobiliare1)
secondo lo schema:

DITTA

FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI

PAGAMENTO

NUMERO DATA

DLG Immobiliare
di Civitella del
Tronto (TE) P.IVA

02077730444

06 13/04/2018

IMPONIBILE IVA Bonifico Bancario
IBAN:
IT51B 05308 24400 00000 0000 673€ 4.590,16 € 1.009,84

                                             TOTALE EURO                 € 5.600,00

2) di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €
5.600,00 secondo le modalità indicate:
Intervento Codice 01.01-1.03.02.99.999

Capitolo 2909 Descrizione Lavori manutenz. Straordinaria Caserma C.C. Civitella d.
Tronto

Articolo 7 Descrizione Lavori manutenz. Straordinaria Caserma C.C. Civitella d.
Tronto

SIOPE CIG Z691FC1ABC

Creditore DLG Immobiliare di Civitella del Tronto  (TE)

Rif. Imp.
Sub. N.

n. 722/15
Importo € 5.600,00

2

Sub. N.
Causale Lavori di manutenzione straordinaria caserma C.C. I° stralcio – pagamento saldo

3) di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 30.000,00 è stata imputata al Cap. 2909/7 Imp.722/15
Sub. 2;

4) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

5)  di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.220 del 13-07-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



6) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                  Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                        (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.220 del 13-07-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-07-13T11:28:43+0100
	Fabrizio Verticelli


		2018-07-13T11:34:11+0100
	Pietro Conocchioli




